
Pravilnik o obliku i sadržini poreske prijave za razrez poreza na
nepokretnosti za pravna lica

Pravilnik je objavljen u "Službenom listu Opštine Budva", br. 4/2007 i "Službenom listu CG - Opštinski propisi",
br. 14/2016.

Član 1.

Ovaj Pravilnik propisuje oblik i sadržinu poreske prijave za razrez poreza na nepokretnosti za pravna lica.

Član 2.

Poreska prijava za razrez poreza na nepokretnosti se podnosi na obrascu PPBD-1, koji je sastavni dio ovog pravilnika.

Član 3. ​

Uz obrazac PPBD-1 obavezno se prilažu: posjedovni list rješenje o uknjižbi prava svojine, bilans stanja i obračun
amortizacije na dan 31. decembar godine koja prethodi godini za koju se vrši razrez poreza na nepokretnosti, ugovor o
kupoprodaji nepokretnosti čiji je promet ostvaren u godini koja prethodi godini za koju se vrši razrez poreza na
nepokretnosti.

Član 4.

U obrascu PPBD-1 popunjavaju se sljedeći podaci:
I /OPŠTI DIO/ PODACI O PORESKOM OBVEZNIKU, (unijeti naziv pravnog lica, registarski broj kod Privrednog Suda

Podgorica, poreski identifikacioni broj tj. PIB pod kojim se pravno lice vodi u poreskom registru Poreske Uprave RCG, sjedište,
ulicu i broj, telefon, šifru djelatnosti, žiro račune pravnog lica i nazive banaka kod kojih pravno lice ima otvoren žiro račun).

II /POSEBNI DIO/ PODACI O NEPOKRETNOSTI, (unijeti mjesto gdje se nepokretnost nalazi, ulicu i broj, opis
nepokretnosti, površinu, katastarsku parcelu, godinu izgradnje ili rekonstrukcije, knjigovodstvenu vrijednost nepokretnosti na dan
31. decembar godine koja prethodi godini za koju se razrez poreza na nepokretnosti vrši i ukupna knjigovodstvena vrijednost
ukoliko pravno lice posjeduje više nepokretnosti).

III /NAPOMENA/, svi podaci važni za utvrđivanje poreza na nepokretnosti a koji nijesu sadržani u opštem i posebnom
dijelu. Podnosilac prijave tačnost podataka u obrascu PPBD-1 ovjerava svojeručnim potpisom i pečatom, sa naznakom dana
podnošenja prijave

Član 5. ​

Obrazac PPBD-1 se podnosi najkasnije do 31 marta u godini za koju se vrši razrez poreza na nepokretnosti.

Član 6.

Poresku prijavu poreski obveznik potpisuje i ovjerava pod materijalnom i krivičnom odgovornošću za tačnost i istinitost
podataka u prijavi.

Član 7.

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Opštine Budva".
 
NAPOMENA REDAKCIJE: Obrazac u PDF formatu možete preuzeti klikom na sledeći link:
Obrazac PPBD-1
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